A nomine ex editionibus et codicibus collegisset, ipsi tutius adjudicaret, ex titulorum et orationis congruentia auctorem arguens. Monet denique in hoc juxta quam in tribus sequentibus codicibus formas plerumque characterum aut prorsus aut plene fuisse deletas, adeo, ut vix fragmenta quedam remanserint, quæ tamen facile intelligi, aut non difficulter legi a perito lectore possint.

2<sup>o</sup> *Codex Pedonensis*, qui olim fuit monasterii S. Dalmatii de Pedona, membranaceus, in-folio, laceros quidem multis in partibus, ita tamen ut ex numeris apposis dignosci possit comprehensas in eo fuisse homilias 242 et sermones 20, videaturque collectio ex optimis exemplaribus condita. In titulis homiliarum et sermonum per omnia fere cum Taurinensi convenire dicitur, sed ætate superiore et a sæculo viii repetendum esse versus in extremo appositum demonstrant, quibus scriptus traditur sub *Ruperto abbate cænobii Pedonensis* et regnante *Kurolo rege Longobardorum et Francorum.* Anni notæ evanuerunt.

3<sup>o</sup> *Codex Pedonensis alter*, membranaceus, in-quarto, sæculi xi, excratus quippe a *Josepho monacho*, quo tempore abbas *Henricus monasterio isti præfuit*, rexque *Henricus in Italia obtinebat principatum*, ut versibus ad calcem ascriptis similiter declaratur. Insunt homiliæ 170, sermones 40, sed diverso a superioribus ordine dispositæ et cum sermonibus permixtæ. In fronte litteris e minio majusculis Maximi nomen inscriptum gerit. Scipio Maffei ejusdem cum superiore ætatis, sæculi nempe viii esse judicabat.

4<sup>o</sup> *Codex Appaniensis*, id est, monasterii seu prioratus de Appania, ad quod olim pertinuit, in-folio parvo, imperfectus in principio et in corpore; avulsa enim sunt multa folia. Complectebatur autem sermones 31, homilias vero 70 (a), ut ex numeris restantium colligitur. Ex forma characteris ad sæculum ix vel summum ad x referri debet (b); id quod subscriptio quodammodo confirmat, in qua Lotharii imperatoris (incertum, I, qui an. 841, an. II, qui an. 947 imperio potitus fuit) fit mentio.

Quatuor hosce codices dudum ante initum a Pio VI Maximi edendi consilium excusserat et cum editis diligenter compararat Franciscus Meyranesius, Academicæ Taurinensis theologus, qui quidquid inde enotaverat, una, ut auguror, cum accurata eorum descriptione Josephi Vernazzæ hortatu ad Brunonem Brunum transmisit, cui universe quidem, cum ob vetustatem, tum ob miram inter se consensionem plurimum profuerunt, præsertim autem auctores exstiterunt, ut nonnulla antehac inedita, quæ Maximi nomen in iis præferrent in iisque tres de Baptismo tractatus, ei assereret.